
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de Habilitación CRIMAP, Sr. Héctor Zabala 

Soto, del Cuerpo de Bomberos de Arica, en referencia a la actividad realizada en el Consejo Regional 

Sede Bío Bío, los días 26 al 29 de octubre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores Habilitados en CRIMAP, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabrero Ricardo Ignacio Román Torres 17.869.424-3 

Chiguayante Javier Andrés Zambrano Toro 13.307.327-2 

Concepción Franco Marcello Viali Paredes 13.957.322-6 

Concepción Rodrigo Fabian Matamala Guardiola 12.700.400-5 

Concepción Pedro Humberto Arevalo Cartes 14.503.718-2 

Coronel Luis Arsenio Tapia Isla 15.519.742-0 

Huépil Omar Alfredo Friz Gutiérrez 17.468.059-0 

Lebu Mario Hernan Lobos Arevalo 9.135.369-5 

Lebu Pedro Felipe Fierro Ramírez 10.339.299-3 

Penco Daniela Guiñez Palma 17.343.366-2 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 136/2023 

REF: Habilitación CRIMAP 

SANTIAGO, 15 de noviembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Pedro De La Paz Jorge Arturo Borbar Cisternas 13.107.744-0 

San Pedro De La Paz Santiago Ignacio Segura Quiroga 19.811.462-6 

San Rosendo Anita Isabel Barria Bustamante 12.754.308-9 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


